*Hermann'* Hermannus Administrator, quām primū audiit, hæc se  
*Admini-* absente à civibus factiosis fieri, eosdem ab his incepis paternè de-  
*strator fo-* hortatus est, non modò per iteratas literas; verum etiam per diver-  
*lenni titu-* sos Legatos, è nobilitate sua tam Coloniensi, quām Paderbor-  
*Paderbor-* nensi missos. Cùm autem perhæc omnia nihil profecisset; rebel-  
*nam ingre-* lium poenas aliquantis per distulit usque ad solennem ingressum &  
*ditur,* inaugurationem suî, quæ splendore maximo peracta est die octavâ  
*Chytraeus* mensis Octobris. Pompa hujus ingressus viâ **\*Regiâ** ducebatur è  
*& Kerßen-* propinqua arce Nethusana. Indè novum Antistitem comitati  
*br. loc. cit.* sunt, Georgius Dux Brunsvicensis, Adolphus Comes de Schaw-  
*\*vulgò die* enburg Coloniensis Coadjutor, Simon Comes de Lippia, Otto  
*König,* Comes de Ritberg, aliique permulti Comites & Barones, cum  
*strasse.* ingenti Nobilium, tam Coloniensium, quām Paderbornensium  
coro.

coronâ. Antè & retro conducebant eum cataphracti equites, quos ultra millenos fuisse refert Henricus Abbas\* in Marienmünster, omnes præclarissimè obarmati, & exquisito vestium ornatu fulgidi. Quis non putâset, seditionis orum civium coryphæos vel tunc demum ad saniora consilia fuisse reversuros? præsertim quia totus Magistratus urbicus adhuc bene catholicus erat, neque seditionis vel tumultuum præteriorum particeps. Et tamen (quid non audet animus ab apostatis & prædicatoribus heterodoxis efferratus?) cùm benignissimus Princeps cives omnes in aream Basiliæ Cathedralis, quem campum Dominicum vocant, præstandi juris jurandi causâ convocâsset: factiosorum aliqui adhuc eò temeritatis devenêre, ut ibidem cum aliis præstò esse, & consuetum obedientiæ debitæ Sacramentum dicere, tergiversati fuerint. Dissimulavit hæc Archiepiscopus. Et, ut rem istam callidiùs ageret, jussit omnes equestres copias quadriduo pòst, nimirum die duodecimâ Octobris manè ad abscessum paratas esse: cives autem universos altero die, circa horam octavam matutinam, in Abdinghoffensis monasterii pomario congregari; ut, priusquam abscederet, fidelitatis & obedientiæ Sacramentum, sibi nuper ab aliis quibus denegatum, dicerent. Primo diei istius diluculo datur signum tubis campestribus, concurrunt equestres copiæ, accingunt se ad iter: cives etiam universi, à suis Consulibus persuasi, in pomarium Abdinghoffense confluunt, abituro Præsuli iuramentum præstituri. Ibi dum in loco, muris undique incluso, starent; repente post eos pomarium clauditur: simûlque signo dato jubetur equitatus omnis per urbem se dividere, portas urbis occupare, plateas obequitando percurrere, ac denique omnes aditus monasterii Abdinghoffensis itâ obsidere, ut nemo civium elabi aut aliorum hominum accusu liberari posset. Quo peracto, Princeps gravi primùm oratione rebelles increpat; mox etiam præcipuos ipsorum Duces (quos *Evangelii fautores*\* nominat Hamelmannus) ex charta prælegi, eosdémque circiter sedecim comprehendendi, & in carcerem detrudi jubet. Indè post triduum reducti, & facinorum suorum convicti, protrahuntur longo ordine in forum urbis ante curiam senatoriam, ut ibidem ea, quæ contumaciter ac seditione gesserant, suppicio capitis expiant. Stabat illic ferale pegma confectum ex asseribus, & conspersum arenâ plurimâ, quæ sanguinem occisorum biberet. Prope illud consistebant sepulchrales tumbae, in quas projicienda erant ex anima eorum corpora. Aderat non uno gladio armatus carnifex, criminalis judicij futurus executor. Forum omne spectatoribus constipatum erat, & ipse Princeps cum præcipua Nobilitate & Magistratu